
 

 1  

DELIBERAZIONE 31 GENNAIO 2017 
36/2017/A 
 
ATTRIBUZIONE DI INCARICHI NELL’AMBITO DELLA NUOVA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA 
IDRICO 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
Nella riunione del 31 gennaio 2017 
 
VISTI: 
 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e successive modifiche e integrazioni, 
istitutiva dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: 
Autorità); 

• la deliberazione dell’Autorità 30 marzo 2012, 125/2012/A (di seguito: 
deliberazione 125/2012/A), con cui il Collegio ha nominato i Vicecapi 
Dipartimento, Vicedirettori e Vicecapi Ufficio Speciale dell’allora vigente 
struttura organizzativa; 

• la deliberazione dell’Autorità 18 aprile 2013, 160/2013/A (di seguito: 
deliberazione 160/2013/A), con cui, tra l’altro, il Collegio ha conferito gli 
incarichi di responsabilità di Direttore di Dipartimento, di Direzione e 
dell’Ufficio Speciale Segreteria Collegio e Programmazione; 

• la deliberazione dell’Autorità 30 maggio 2013, 226/2013/A (di seguito: 
deliberazione 226/2013/A), con cui l’Autorità ha adottato un nuovo 
Regolamento di organizzazione e funzionamento e definito una nuova struttura 
organizzativa dell’Autorità ed integrato le nomine dei responsabili della 
Macrostruttura, confermando, per quanto non diversamente disposto, le restanti 
designazioni di cui alla deliberazione 160/2013/A, nonché, per quanto 
compatibile con la nuova struttura organizzativa, alla deliberazione 125/2012/A; 

• la deliberazione dell’Autorità 30 maggio 2013, 238/2013/A, con cui il Collegio 
ha confermato o nominato i Responsabili delle Unità dei Dipartimenti e delle 
Direzioni, in cui si articola la struttura organizzativa dell’Autorità, di cui alla 
deliberazione 226/2013/A; 

• la deliberazione dell’Autorità 27 marzo 2014, 124/2014/A (di seguito: 
deliberazione 124/2014/A), con cui il Collegio ha adottato il nuovo 
Regolamento di organizzazione e funzionamento e definito la nuova struttura 
organizzativa dell’Autorità, confermando, per quanto non diversamente 
disposto, le restanti designazioni di cui alla deliberazione 160/2013/A, nonché 
nominato il responsabile dell’Ufficio Speciale Portavoce e Comunicazione su 
Mass Media; 



 

 2  

• la deliberazione dell’Autorità 24 aprile 2014, 183/2014/A, con la quale il 
Collegio ha confermato il responsabile della Direzione Consumatori, 
Conciliazioni ed Arbitrati, ha nominato il viceresponsabile dell’Ufficio Speciale 
Portavoce e Comunicazione su Mass Media e nominato o confermato i 
Responsabili delle Unità dei Dipartimenti e delle Direzioni dell’Autorità 
coinvolte nella revisione organizzativa di cui alla deliberazione 124/2014/A;  

• la deliberazione dell’Autorità 29 maggio 2014, 237/2014/A, con cui, tra l’altro, è 
stato nominato il nuovo responsabile della Direzione Relazioni Esterne e 
Istituzionali, Divulgazione e Documentazione, con l’incarico, ad interim, 
dell’Unità Relazioni Esterne Nazionali della medesima Direzione; 

• la deliberazione 23 ottobre 2014, 512/2014/A, con cui sono stati nominati il 
Vicedirettore della Direzione Osservatorio, Vigilanza e Controlli e un secondo 
Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse; 

• la deliberazione dell’Autorità 23 aprile 2015, 177/2015/A (di seguito: 
deliberazione 177/2015/A), con cui il Collegio ha istituito un nuovo Ufficio 
Speciale denominato Regolazione Teleriscaldamento e Teleraffrescamento 
(TLR), nominandone il responsabile ed effettuato altri interventi manutentivi per 
tenere conto, in particolare, sia dei nuovi compiti assegnati nel settore dei servizi 
idrici che in attuazione del Regolamento UE 1227/2011 (REMIT), adottando il 
nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento e definendo la nuova 
struttura organizzativa dell’Autorità, confermando; 

• la deliberazione dell’Autorità 23 aprile 2015, 178/2015/A (di seguito: 
deliberazione 178/2015/A), con la quale il Collegio ha confermato o nominato 
responsabili delle nuove Unità di Microstruttura introdotte o modificate con la 
revisione organizzativa di cui alla deliberazione 177/2015/A; 

• la deliberazione dell’Autorità 4 marzo 2016, 78/2016/A, con la quale l’Autorità 
ha avviato, da ultimo, un procedimento volto al riassetto complessivo della 
propria Struttura organizzativa;  

• la deliberazione dell’Autorità 14 novembre 2016, 657/2016/A (di seguito: 
deliberazione 657/2016/A), con la quale il Collegio ha adottato il nuovo 
Regolamento di organizzazione e funzionamento e definito la nuova Macro 
struttura organizzativa dell’Autorità (di seguito: deliberazione 657/2016/A); 

• la deliberazione dell’Autorità 14 novembre 2016, 658/2016/A (di seguito: 
deliberazione 658/2016/A), con la quale il Collegio ha nominato i responsabili 
di primo livello con riferimento alla nuova Macrostruttura definita con la 
deliberazione 657/2016/A; 

• la deliberazione dell’Autorità 29 novembre 2016, 695/2016/A (di seguito: 
deliberazione 695/2016/A), con la quale l’Autorità ha confermato il nuovo 
assetto organizzativo dell’Autorità, quale risultante dalla deliberazione 
657/2016/A, modificando l’Organigramma e il Regolamento di organizzazione e 
funzionamento dell’Autorità mediante la sostituzione, negli stessi, dei 
riferimenti in materia di rifiuti con riferimenti a competenze degli Uffici in 
materia di servizi ambientali; 



 

 3  

• la deliberazione dell’Autorità 22 dicembre 2016, 792/2016/A (di seguito: 
deliberazione 792/2016/A), con la quale l’Autorità ha stabilito che il 
complessivo nuovo assetto organizzativo di cui ai precedenti alinea divenga 
pienamente operativo il 1 febbraio 2017; 

• la deliberazione dell’Autorità 26 gennaio 2017, 21/2017/A, con cui il Collegio, a 
completamento di quanto già adottato con la deliberazione 657/2016/A, per 
come modificata dalla deliberazione 695/2016/A, ha definito la nuova 
Microstruttura organizzativa dell’Autorità (di seguito: deliberazione 21/2017/A); 

• la deliberazione dell’Autorità 26 gennaio 2017, 22/2017/A (di seguito: 
deliberazione 22/2017/17), con la quale l’Autorità ha approvato la graduatoria in 
esito alla selezione pubblica per l’assunzione di un dirigente, relativa al profilo 
DC-TD-2016 e nominato il relativo vincitore Direttore della Direzione Mercati 
Energia all’ingrosso e sostenibilità Ambientale (DMEA);  

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, di cui 
alla deliberazione 177/2015/A; 

• il nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, in 
vigore dal 1 febbraio 2017, di cui alle deliberazioni 657/2016/A, come 
modificata dalle deliberazioni 695/2016/A, e 21/2017/A. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

• con le deliberazioni 658/2016/A e 22/2017/A, il Collegio ha nominato i 
responsabili di primo livello nonché dei nuovi Uffici Speciali con riferimento 
alla nuova Macrostruttura organizzativa dell’Autorità, residuando solo la nomina 
del responsabile della Direzione Calore e Servizi Ambientali; 

• nell’ambito della nuova struttura organizzativa sono state istituite, modificate o 
soppresse unità organizzative di Microstruttura; 

• le sopracitate novità organizzative costituiscono l’occasione per una 
ottimizzazione della restante parte di Microstruttura, al fine di soddisfare 
ulteriori esigenze derivanti anche dall’implementazione dei compiti istituzionali 
affidati all’Autorità; 

• il Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse, d’intesa con il Direttore 
del Dipartimento per il Coordinamento, gli Affari Giuridici e Istituzionali, ha 
proceduto ad effettuare, in via propedeutica alla nomina/conferma dei Direttori, 
Vicedirettori e Responsabili di Unità, una ricognizione presso i Responsabili 
della nuova Macrostruttura dell’Autorità, in vigore dal 1 febbraio 2017, anche al 
fine di acquisire elementi propositivi da riportare in Collegio in ordine alla 
nomina/conferma dei Direttori, Vicedirettori e Responsabili di Unità;  

• tale ricognizione ha avuto prioritario riferimento al personale dell’Autorità già 
nominato Direttore, Vicedirettore e/o attualmente titolare di incarico di 
responsabile di Unità. 

 
 
 



 

 4  

CONSIDERATI INOLTRE: 
 

• i curricula vitae del personale dirigenziale e funzionariale, la complessiva 
esperienza professionale maturata in Autorità e le posizioni organizzative da 
ricoprire;  

• le proposte di attribuzione di incarichi di Vicedirettori e di Responsabili di unità 
di Microstruttura nel nuovo assetto organizzativo, inviate dai Responsabili di 
Direzione individuati dalla deliberazione 658/2016/A al Direttore del 
Dipartimento per il Coordinamento, gli Affari Giuridici e Istituzionali (GAB) e 
al Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse.  

 
RITENUTO: 
 

• di confermare o nominare i Direttori, i Vicedirettori e i Responsabili delle nuove 
Unità Organizzative di Microstruttura introdotte o modificate con la revisione 
organizzativa, di cui alle deliberazioni 657/2016/A, per come modificata dalle 
deliberazioni 695/2016/A, e 21/2017/A, come di seguito indicato: 

 
 

SEGRETARIATO GENERALE (SGE): 

- Unità Protocollo e Dematerializzazione (PDM), ing. Roberto Pallagrosi; 

- Unità Controllo di Gestione (CDG), rag. Filippo Scotti; 
 
 
DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE (DAGR) 

- Vicedirettore, Avv. Giovanni Colombo; 

- Vicedirettore, p.i. Massimo Donghi; 

- Unità Gare e Contratti (GCO),  p.i. Massimo Donghi; 

- Unità Contabilità, Bilancio e Trattamento Economico del Personale 
(CTE), dott. Claudio Guidotti; 

- Unità Gestione e Valorizzazione del Personale (GVP),  avv. Giovanni 
Colombo; 

- Unità Sicurezza e Logistica (SIL),  geom Carlo Papi; 

- Unità Sistemi Informativi (SIN),  dott.ssa Patrizia Cardillo, ad interim; 
 
 

DIREZIONE ACCOUNTABILITY E ENFORCEMENT (DAEN); 

- Vicedirettore, ing. Stefano Ramponi; 

- Unità Programmazione e Coordinamento Funzionale dell’Enforcement 
(CFE),  ing. Stefano Ramponi; 



 

 5  

- Unità Controlli e Ispezioni (CIS),  ing. Guido Alosi; 

- Unità Reportistica, Anagrafiche e Metodologie AIR/VIR (RAM),  
dott.ssa Gabriella Antonel; 

- Unità Trasparenza e Accountability (TAC),  dott. Bernardo Pizzetti; 
 
 
DIREZIONE ADVOCACY CONSUMATORI E UTENTI (DACU) 

- Vicedirettore, dott.ssa Gabriella Utili; 

- Unità Informazione, Diritti e Rappresentanza del Consumatore (IDC),  
dott. Franchi Dario; 

- Unità Monitoraggio Esigenze e Soddisfazione dei Consumatori e Tutela 
Vulnerabile (MCV),  dott.ssa Gabriella Utili; 

- Unità Monitoraggio Procedure di Risoluzione Extragiudiziali delle 
Controversie ( MPE),  avv. Ettore Ponz de Leon; 

- Unità Arbitrati e Decisioni Controversie (ADC), avv. Simone Lucattini; 
 
 
DIREZIONE LEGALE E ATTI DEL COLLEGIO (DLAC); 

- Vicedirettore, avv. Stefano Puricelli; 

- Unità Affari Giuridici e Consulenza (AGC),  avv. Marco Silvi; 

- Unità Contenzioso (CON),  avv. Angelina Silipo; 

- Unità Fase  Decisoria Procedimenti Sanzionatori e Prescrittivi (FDE),  
avv. Stefano Puricelli, ad interim; 

- Unità Atti del Collegio e Programmazione (ACP), avv. Stefano Puricelli; 
 
 

DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE ISTITUZIONALI E DIVULGAZIONE (DREI); 

- Unità Affari Legislativi e Istituzionali (ALI),  avv. Barbara Serventi; 

- Unità Relazioni Esterne Internazionali (INT),  dott. Fabio Tambone; 

- Unità Comunicazione Istituzionale e Divulgazione della Regolazione  
(COM),  dott.ssa Cecilia Gatti,  ad interim; 

- Unità Relazioni Esterne Nazionali e Comunicazione (REN),  dott. Enzo 
Bencini; 

 
 
 
 



 

 6  

DIREZIONE SANZIONI E IMPEGNI (DSAI); 

- Unità Violazioni della Regolazione nei Mercati Energetici (VME),  avv. 
Marco Sannia; 

- Unità Violazioni della Regolazione Servizi Ambientali e Infrastrutture 
Energetiche (VAE),  avv. Luciano Moccia; 

 
 

DIVISIONE ENERGIA (ENERGIA) 

- Segreteria Tecnica di Divisione (STD),  dott.ssa Ilaria Galimberti; 
 
 

DIREZIONE MERCATI ENERGIA ALL’INGROSSO E SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE 
(DMEA) 

- Unità Mercati Gas all’Ingrosso (MGI),  ing. Lorenzo Monterosso; 

- Unità Monitoraggio, Integrità e Trasparenza dei Mercati Energetici 
all’Ingrosso (MIT),  dott.ssa Lucia Passamonti; 

- Unità Energia Sostenibile, Efficienza e Fonti Rinnovabili (EFR),  ing. 
Andrea Galliani; 

- Unità Mercati Elettrici all’Ingrosso (MEI),  dott. Pier Vincenzo Rametta; 
 
 
DIREZIONE INFRASTRUTTURE ENERGIA E UNBUNDLING (DIEU); 

- Vicedirettore, ing. Luca Lo Schiavo; 

- Vicedirettore, dott. Marco Delpero; 

- Unità Regolazione Tariffaria Infrastrutture Elettriche (RTE),  dott.ssa 
Claudia Malandra; 

- Unità Regolazione Infrastrutture Locali Gas (ILG),  dott. Marco Delpero, 
ad interim; 

- Unità Qualità Misura e Innovazione Infrastrutture Elettriche (QIE),  ing. 
Ferruccio Villa; 

- Unità Regolazione Infrastrutture Nazionali Gas (ING), ing. Lorenzo 
Jachello; 

- Unità Unbundling e Certificazione (UNB), dott. Vincenzo Di Rienzo; 
 
 
 
 



 

 7  

DIREZIONE MERCATI RETAIL E TUTELE DEI CONSUMATORI DI ENERGIA (DMRT) 

- Unità Tutela e Capacitazione (TCC),  avv. Gabriella Facchetti; 

- Unità SII, Processi e Monitoraggio (SPM), dott. Stefano Scarcella; 

- Unità Efficienza nel Consumo (EFC), ing. Eleonora Bettenzoli; 

- Unità Evoluzione del Mercato Libero e Servizi Residuali (EMS), dott.ssa 
Marta Chicca, ad interim; 

 
 

DIREZIONE SISTEMI IDRICI (DSID) 

- Unità Qualità, Risorsa Idrica e Misura (QRM), dott.ssa Elena Maria 
Ester Gallo; 

- Unità Regolazione Tariffaria Servizi Idrici (TSI), dott. Lorenzo Bardelli, 
ad interim; 

- Unità Assetti e Innovazione Idrica (ATI), dott.ssa Emma Maria Putzu; 

- Unità Integrazione dei Servizi Idrici e Compliance Regolatoria (ICR),  
avv. Michelangelo Prenna; 

 
 

DIREZIONE TUTELA UTENTI DEI SERVIZI AMBIENTALI (DTSA) 

- Unità Tutele Utenti e Valutazione dei Reclami (TUV), dott. Gianpiero 
Grillo; 

- Unità Disciplina Sistemi Extragiudiziali e Risoluzione delle Controversie 
(DRC),  ing. Alberto Grossi, ad interim; 

 

• che sia opportuno, nelle more di possibili ulteriori evoluzioni della normativa in 
materia di servizi ambientali che richiedano una rimodulazione dei compiti 
attribuiti alla Direzione DSAM, stabilire che l’incarico di responsabile della 
Direzione sia conferito, in via temporanea, a titolo di Direttore facente funzione, 
come di seguito specificato: 

 
DIREZIONE CALORE E SERVIZI AMBIENTALI (DSAM) 

- Direttore f.f., dott.ssa Marcella Pavan; 

- Unità Teleriscaldamento e Teleraffrescamento (TLR), dott.ssa Marcella 
Pavan; 

- Progetto Speciale Servizi Ambientali, dott.ssa Marcella Pavan; 
 



 

 8  

• di prevedere la decorrenza del 1 febbraio 2017 per l’entrata in vigore delle 
nomine dei Responsabili di cui sopra. 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di confermare o nominare i Direttori, i Vicedirettori e i Responsabili delle nuove 
Unità Organizzative di Microstruttura introdotte o modificate con la revisione 
organizzativa di cui alle deliberazioni 657/2016/A, come modificata dalla 
deliberazione 695/2016/A, e 21/2017/A, come di seguito indicato: 

 
SEGRETARIATO GENERALE (SGE): 

- Unità Protocollo e Dematerializzazione (PDM), ing. Roberto Pallagrosi; 

- Unità Controllo di Gestione (CDG),  rag. Filippo Scotti; 
 
 

DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE (DAGR) 

- Vicedirettore, Avv. Giovanni Colombo; 

- Vicedirettore, p.i. Massimo Donghi; 

- Unità Gare e Contratti (GCO),  p.i. Massimo Donghi; 

- Unità Contabilità, Bilancio e Trattamento Economico del Personale 
(CTE),  dott. Claudio Guidotti; 

- Unità Gestione e Valorizzazione del Personale (GVP), avv. Giovanni 
Colombo; 

- Unità Sicurezza e Logistica (SIL),  geom Carlo Papi; 

- Unità Sistemi Informativi (SIN), dott.ssa Patrizia Cardillo, ad interim; 
 
 

DIREZIONE ACCOUNTABILITY E ENFORCEMENT (DAEN); 

- Vicedirettore, ing. Stefano Ramponi; 

- Unità Programmazione e Coordinamento Funzionale dell’Enforcement 
(CFE),  ing. Stefano Ramponi; 

- Unità Controlli e Ispezioni (CIS),  ing. Guido Alosi; 

- Unità Reportistica, Anagrafiche e Metodologie AIR/VIR (RAM),  
dott.ssa Gabriella Antonel; 

- Unità Trasparenza e Accountability (TAC), dott. Bernardo Pizzetti; 
 
 



 

 9  

DIREZIONE ADVOCACY CONSUMATORI E UTENTI (DACU) 

- Vicedirettore, dott.ssa Gabriella Utili; 

- Unità Informazione, Diritti e Rappresentanza del Consumatore (IDC),  
dott. Franchi Dario; 

- Unità Monitoraggio Esigenze e Soddisfazione dei Consumatori e Tutela 
Vulnerabile (MCV),  dott.ssa Gabriella Utili; 

- Unità Monitoraggio Procedure di Risoluzione Extragiudiziali delle 
Controversie ( MPE),  avv. Ettore Ponz de Leon; 

- Unità Arbitrati e Decisioni Controversie (ADC), avv. Simone Lucattini; 
 

 
DIREZIONE LEGALE E ATTI DEL COLLEGIO (DLAC); 

- Vicedirettore, avv. Stefano Puricelli; 

- Unità Affari Giuridici e Consulenza (AGC),  avv. Marco Silvi; 

- Unità Contenzioso (CON), avv. Angelina Silipo; 

- Unità Fase Decisoria Procedimenti Sanzionatori e Prescrittivi (FDE),  
avv. Stefano Puricelli, ad interim; 

- Unità Atti del Collegio e Programmazione (ACP), avv. Stefano Puricelli; 
 
 

DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE ISTITUZIONALI E DIVULGAZIONE (DREI); 

- Unità Affari Legislativi e Istituzionali (ALI),  avv. Barbara Serventi; 

- Unità Relazioni Esterne Internazionali (INT), dott. Fabio Tambone; 

- Unità Comunicazione Istituzionale e Divulgazione della Regolazione  
(COM),  dott.ssa Cecilia Gatti,  ad interim; 

- Unità Relazioni Esterne Nazionali e Comunicazione (REN),  dott. Enzo 
Bencini; 

 
 

DIREZIONE SANZIONI E IMPEGNI (DSAI); 

- Unità Violazioni della Regolazione nei Mercati Energetici (VME),  avv. 
Marco Sannia; 

- Unità Violazioni della Regolazione Servizi Ambientali e Infrastrutture 
Energetiche (VAE),  avv. Luciano Moccia; 

 
 



 

 10  

 
DIVISIONE ENERGIA (ENERGIA) 

- Segreteria Tecnica di Divisione (STD),  dott.ssa Ilaria Galimberti; 
 
 

DIREZIONE MERCATI ENERGIA ALL’INGROSSO E SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE 
(DMEA) 

- Unità Mercati Gas all’Ingrosso (MGI),  ing. Lorenzo Monterosso; 

- Unità Monitoraggio, Integrità e Trasparenza dei Mercati Energetici 
all’Ingrosso (MIT), dott.ssa Lucia Passamonti; 

- Unità Energia Sostenibile, Efficienza e Fonti Rinnovabili (EFR), ing. 
Andrea Galliani; 

- Unità Mercati Elettrici all’Ingrosso (MEI),  dott. Pier Vincenzo Rametta; 
 
 
DIREZIONE INFRASTRUTTURE ENERGIA E UNBUNDLING (DIEU); 

- Vicedirettore, ing. Luca Lo Schiavo; 

- Vicedirettore, dott. Marco Delpero; 

- Unità Regolazione Tariffaria Infrastrutture Elettriche (RTE), dott.ssa 
Claudia Malandra; 

- Unità Regolazione Infrastrutture Locali Gas (ILG), dott. Marco Delpero, 
ad interim; 

- Unità Qualità Misura e Innovazione Infrastrutture Elettriche (QIE),  ing. 
Ferruccio Villa; 

- Unità Regolazione Infrastrutture Nazionali Gas (ING), ing. Lorenzo 
Jachello; 

- Unità Unbundling e Certificazione (UNB), dott. Vincenzo Di Rienzo; 
 
 

DIREZIONE MERCATI RETAIL E TUTELE DEI CONSUMATORI DI ENERGIA (DMRT) 

- Unità Tutela e Capacitazione (TCC), avv. Gabriella Facchetti; 

- Unità SII, Processi e Monitoraggio (SPM), dott. Stefano Scarcella; 

- Unità Efficienza nel Consumo (EFC), ing. Eleonora Bettenzoli; 

- Unità Evoluzione del Mercato Libero e Servizi Residuali (EMS),  
dott.ssa Marta Chicca, ad interim; 

 



 

 11  

 
DIREZIONE SISTEMI IDRICI (DSID) 

- Unità Qualità, Risorsa Idrica e Misura (QRM), dott.ssa Elena Maria 
Ester Gallo; 

- Unità Regolazione Tariffaria Servizi Idrici (TSI), dott. Lorenzo Bardelli, 
ad interim; 

- Unità Assetti e Innovazione Idrica (ATI), dott.ssa Emma Maria Putzu; 

- Unità Integrazione dei Servizi Idrici e Compliance Regolatoria (ICR), 
avv. Michelangelo Prenna; 

 
 

DIREZIONE TUTELA UTENTI DEI SERVIZI AMBIENTALI (DTSA) 

- Unità Tutele Utenti e Valutazione dei Reclami (TUV), dott. Gianpiero 
Grillo; 

- Unità Disciplina Sistemi Extragiudiziali e Risoluzione delle Controversie 
(DRC),  ing. Alberto Grossi, ad interim; 

 
 

DIREZIONE CALORE E SERVIZI AMBIENTALI (DSAM) 

- Direttore f.f., dott.ssa Marcella Pavan; 

- Unità Teleriscaldamento e Teleraffrescamento (TLR), dott.ssa Marcella 
Pavan; 

- Progetto Speciale Servizi Ambientali dott.ssa Marcella Pavan; 

2. di prevedere la decorrenza 1 febbraio 2017 per l’entrata in vigore delle nomine di cui 
al punto 1; 

3. di dare mandato al Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse per le azioni a 
seguire, ivi inclusa la prima riallocazione del personale, ai sensi dell’articolo 17, 
comma 1, del nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento, in vigore dal 
1 febbraio 2017, alla nuova struttura organizzativa come prevista dalle deliberazioni 
657/2016/A, come modificata dalla deliberazione 695/2016/A, e 21/2017/A; 

4. di prevedere, ai fini di una ottimale assegnazione del personale nel nuovo assetto 
organizzativo, una verifica della prima riallocazione del personale di cui al punto 3 
entro il 31 marzo 2017;  

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
31 gennaio 2017                                                                IL PRESIDENTE 

                                   Guido Bortoni 

http://www.autorita.energia.it/

